高福第４４９－１号

                              令和７年７月２９日

 関係高齢者福祉施設・事業所団体 会長 様

                     埼玉県福祉部高齢者福祉課長（公印省略）

「令和７年度第２回埼玉県高齢者施設等光熱費等高騰対策支援事業補助金」の

   申請受付開始等について（通知）

 本県の高齢者福祉の推進につきましては、日頃格別のご協力をいただき、厚くお礼申し

上げます。

 さて、県では、昨今の原油価格や物価の高騰に伴い、運営経費の増加が見込まれる高齢

者福祉施設等を支援するため、標記補助金の交付を下記のとおり実施いたします。

併せまして、令和７年４月に申請受付をしていた「令和７年度埼玉県高齢者施設等光熱

費等高騰対策支援事業補助金」（第１回）の再募集を同期間に行います。

 つきましては、御多用のところ恐縮ですが、貴会加盟の各施設・事業所に御周知くださ

るようお願いいたします。

記

１ 申請期間

  令和７年８月１日（金）～令和７年８月２９日（金）

２ 問合せ先

  令和 7年度埼玉県高齢者施設等光熱費等高騰対策支援事業補助金事務局

  受付時間：9：00～17：30（土日祝日を除く）

   電話：050-3507-9943

    メール：kourei@subsidy-office.jp

３ 情報掲載先（県ホームページ）

【第１回】

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/koutouhojo/r7kounetsuhihozyo.html

【第２回】

https://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/koutouhojo/r7dai2kaikounetuhihozyo.html

４ 注意事項

・第 1回、第 2回ともそれぞれ一度のみの申請となります。第１回については、４月に申

請いただいている場合は再募集での申請できません。

・第２回については、プロパンガスを利用する入所系及び通所系を補助対象としており、

訪問系は補助対象となりません（対象サービスの詳細は県 HPを参照）。

                    担 当：施設・事業者指導担当 養田

                                    E-mail：a3240-07@pref.saitama.lg.jp